UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGTVT-QLCL Quảng Ngãi, ngày       tháng 01 năm 2024

V/v dừng thẩm định thiết kế xây

dựng triển khai sau TKCS hạng

mục: Đường giao thông thuộc dự

án: Khu dân cư phía Nam đường

Trần Văn Trà

        Kính gửi: Sở Xây dựng

Theo đề nghị Sở Xây dựng tại Công văn số 37/SXD-QLHĐXD ngày

08/01/2024 về việc thẩm định thiết kế xây dựng triển khai sau TKCS hạng mục:

Đường giao thông thuộc dự án: Khu dân cư phía Nam đường Trần Văn Trà; Sở

Giao thông vận tải đã có Công văn số 120/SGTVT-QLCL ngày 10/01/2024 đề

nghị Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thành phố Quảng

Ngãi (Chủ đầu tư) thực hiện lựa chọn đơn vị tư vấn thẩm tra có đủ điều kiện

năng lực hoạt động xây dựng thẩm tra thiết kế xây dựng về nội dung an toàn

công trình, sự tuân thủ tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật theo quy định theo quy

định tại Khoản 6 Điều 82 Luật Xây dựng tại Văn bản hợp nhất số 02/VBHN-

VPQH ngày 15/7/2020 của Văn phòng Quốc hội và gửi báo cáo kết quả thẩm tra

về Sở Giao thông vân tải chậm nhất vào ngày 18/01/2024 để tổng hợp, thẩm

định theo quy định.

Tuy nhiên, đến nay Sở Giao thông vận tải chưa nhận được báo cáo kết

quả thẩm tra. Vì vậy, Sở Giao thông vận tải không đủ cơ sở thẩm định thiết kế

xây dựng triển khai sau TKCS hạng mục: Đường giao thông thuộc dự án: Khu

dân cư phía Nam đường Trần Văn Trà theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Công

văn nêu trên (hạn trả kết quả trước ngày 22/01/2024).

Sở Giao thông vận tải thông báo dừng thẩm định thiết kế xây dựng triển

khai sau TKCS hạng mục: Đường giao thông thuộc dự án: Khu dân cư phía Nam

đường Trần Văn Trà. Đề nghị Chủ đầu tư thực hiện nội dung tại Công văn số

120/SGTVT-QLCL ngày 10/01/2024 của Sở Giao thông vận tải.

Đề nghị Sở Xây dựng thông báo cho Chủ đầu tư biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLCL(dvbinh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thủy

2

		2024-01-19T10:10:40+0700
	Phạm Ngọc Thủy

		2024-01-19T10:28:42+0700

		2024-01-19T10:28:42+0700

		2024-01-19T10:28:42+0700